
                                    Druk nr 96 

 

  Uchwała Nr XI/…./2025 

   Rady  Miejskiej  Rydzyny 

   z  dnia 25 czerwca 2025r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego nieruchomości 

położonej na terenie miasta Rydzyna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz.1145 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Rydzyna, położonych w obrębie Rydzyna, oznaczonych jako: 

- działka nr 991 o pow. 0,0041 ha, KW PO1L/00067290/6, 

- działka nr 994 o pow. 0,0067 ha, KW PO1L/00067290/6. 

                                                                               § 2 

Nieruchomości wskazane w § 1 przekazuje się w celu uregulowania stanu prawnego gruntów 

leżących na terenie gminy Rydzyna, stanowiących drogi powiatowe.  

§ 3 

Szczegółowe położenie i oznaczenie gruntów, o których mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr ………… 

   Rady  Miejskiej  Rydzyny 

   z  dnia ……………….  

 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna                              z 

wnioskiem o dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego działek gruntu o nr 991 i 994 

będących własnością gminy Rydzyna, które znajdują się w pasie drogowym ul. Wyspiańskiego                       

w Rydzynie i obejmują część chodnika o nawierzchni z kostki betonowej. Zarząd Dróg Powiatowych                 

w Lesznie w piśmie z dnia 30 maja 2025 r. oświadczył, że ww. działki stanowią część drogi powiatowej 

oznaczonej nr 4800P. 

Wobec powyższego dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego w trybie art. 13 ust. 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) pozwoli na uregulowanie 

stanu prawnego działek leżących na terenie gminy Rydzyna, a zajętych pod drogę powiatową.  

 

 

 

Projekt uchwały sporządziła  

Aleksandra Sznycer 


